ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

MOÇÃO N° 10/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Itajaí

                             Os Vereadores Mirins que abaixo subscrevem, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requerem o envio de ofício de Moção de Congratulação e Reconhecimento à diretora
escolar Luci Terezinha de Souza da Rocha, pelos relevantes serviços prestados em prol da Educação do
Município de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Luci Terezinha de Souza da Rocha nasceu em Itajaí, no dia 1º de julho de 1975. Ela é graduada em
Pedagogia, pela Universidade do Vale do Itajaí, e pós-graduada em Gestão Escolar, Interdisciplinaridade
e Supervisão Escolar. Atualmente, ocupa o cargo de diretora da Escola Básica Prof.ª Judith Duarte de
Oliveira.
A diretora Luci Terezinha está sempre envolvida com os projetos da unidade de ensino, da Associação
de Pais e Professores (APP), do Conselho Escolar e do Grêmio Estudantil.  Tem o reconhecimento de
docentes e discentes por envolver as famílias e a comunidade em geral buscando melhorar o ambiente
escolar para todos.
Luci é uma diretora que incentiva a equipe, demonstrando muito amor pelos alunos e pela profissão. Ela
costuma dizer que “os alunos mais lindos são os meus e a escola mais linda é a nossa”. A diretora é
importante para a Escola Básica Prof.ª Judith Duarte de Oliveira e busca dia após dia tornar a unidade de
ensino a melhor possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 04 DE SETEMBRO DE 2024

AARON PUPO MUNIZ
VEREADOR - Judith Duarte